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WyłWyłWyłWyłączenie odpowiedzialnoczenie odpowiedzialnoczenie odpowiedzialnoczenie odpowiedzialnościcicici: informacje podane w arkuszu technicznym lub porada techniczna – ustna, pisemna lub w 
drodze eksperymentu - ma jedynie charakter doradczy i została udzielona w dobrej wierze ale bez gwarancji, gdyż 
umiejętności malowania oraz warunki panujące w danym miejscu pozostają poza kontrolą firmy. W celu uzyskania 
dalszych informacji należy skontaktować się z działem obsługi klienta. Firma nie ponosi odpowiedzialności za rezultaty 
korzystania z produktu ponad wartość produktu. Powyższe oświadczenie nie wyłącza przysługującego klientowi prawa 
ustawowego. 
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Uwagi dlaUwagi dlaUwagi dlaUwagi dla    
osób, które osób, które osób, które osób, które 
nakładajnakładajnakładajnakładają tapety tapety tapety tapety    

Wykonywane na zamówienie tapety Farrow & Ball wytwarzane są metodami tradycyjnymi.  
Kolory bazowe naszych tapet rozprowadzane są za pomocą pędzla, dzięki czemu uzyskuje się tło o wyjątkowej 
strukturze, na które później nakładane są nasze wzory. Wzory te powstają przy użyciu przyjaznych środowisku farb 
i tradycyjnych technik graficznych wykorzystujących specjalnie żłobione klocki malarskie.                                                                           
 
Pomimo największych starań podejmowanych przez nasz dział kontroli jakości prosimy, aby przy każdym zakupie 
dokładnie sprawdzić, czy wszystkie rolki są w nienaruszonym stanie oraz czy tapeta i jej kompozycja kolorystyczna 
są właściwe. Prosimy również sprawdzić, czy zachowana jest odpowiednia powtarzalność wzoru i właściwy układ 
graficzny.  
 
Z chwilą, gdy tapeta zostanie przyklejona do ściany, nie ponosimy odpowiedzialności za zaistniałą pomyłkę. 

Po położeniu trzech lub czterech długości tapety na ścianie (maksymalnie 1 rolka) należy sprawdzić uzyskany efekt i 
upewnić się, że nie ma żadnych wad.  W PRZYPADKU PRZYKLEJENIA DO W PRZYPADKU PRZYKLEJENIA DO W PRZYPADKU PRZYKLEJENIA DO W PRZYPADKU PRZYKLEJENIA DO ŚCIANY WICIANY WICIANY WICIANY WIĘCEJ NICEJ NICEJ NICEJ NIŻ JEDNEJ  JEDNEJ  JEDNEJ  JEDNEJ 
ROLKI TAPETY ROLKI TAPETY ROLKI TAPETY ROLKI TAPETY nie przysługuje odszkodowanie z tytułu konieczności ponownego tapetowania.   
 

Przygotowanie Przygotowanie Przygotowanie Przygotowanie 
do tapetdo tapetdo tapetdo tapetowaniaowaniaowaniaowania    

W pierwszej kolejności należy usunąć ze ściany wszelkie zabrudzenia, starą tapetę lub odrywające się kawałki farby.  
Pęknięcia i nierówności należy wypełnić odpowiednim materiałem wypełniającym. Wszystkie powierzchnie 
powinny być czyste i suche. Wilgotne ściany należy wysuszyć przed położeniem tapety. Miejsca, w których farba 
nie przylega zbyt dobrze, należy zagruntować odpowiednią do tego celu farbą. Polakierowane powierzchnie należy 
przed położeniem tapet zetrzeć papierem ściernym. 
 

Ciemne koloryCiemne koloryCiemne koloryCiemne kolory    Podczas nakładania tapet w ciemnych kolorach należy zachować szczególną dokładność, ponieważ miejsce ich 
złączenia będzie bardziej widoczne w związku z tym, że krawędzie tapet są białe. 
 

Nakładanie Nakładanie Nakładanie Nakładanie 
tapetytapetytapetytapety    

Przed pocięciem tapety na odcinki o długości zgodnej z wysokością ściany należy sprawdzić, jaka jest sekwencja 
wzoru. Należy również zachować dodatkowe 5-7 cm u góry i dołu pasa tapety w celu jej ewentualnego 
wyrównania. 
 
Klej Klej Klej Klej –    Zalecane jest używanie kleju do tapet Farrow & Ball Wallpaper Paste, który opracowano specjalnie z myślą o 
tapetach Farrow & Ball. Używanie specjalnego kleju nie jest jednak konieczne, jeżeli stosowany w zamian klej jest 
odpowiedni dla tapet o gramaturze ponad 140g/m². W przypadku wątpliwości należy kierować się zaleceniami 
producenta odnośnie ciężkich tapet. Warstwy kleju należy rozsmarowywać równomiernie, zwracając szczególną 
uwagę na brzegi tapety. 
 
Ponieważ nasze tapety są tradycyjnie gładkie o bardzo niewielkim połysku, właściwym raczej dla nowoczesnych 
tapet produkowanych przy użyciu tuszy przemysłowych, wszelkie pozostałości kleju na tapecie mogą uwidocznić 
się w postaci połyskujących plam. Należy zatem zachować szczególną dokładność w usuwaniu nadmiaru kleju. 
 
Jakkolwiek nasze tapety mogą być przyklejane w łazienkach, warunki panujące w tego typu pomieszczeniach mogą 
się od siebie znacznie różnić, np. pod względem wielkości, wentylacji, ogólnej wilgotności powietrza itp., przez co 
stopnie kondensacji pary wodnej są różne. Nie możemy zatem zagwarantować, że nasze tapety będą odpowiednie 
do stosowania w każdego rodzaju warunkach. Klienci, którzy planują położyć tapety w tego rodzaju 
pomieszczeniach, powinni uważnie zbadać panujące tam warunki i ewentualnie podjąć się tapetowania na własną 
odpowiedzialność. 
 

Zmywanie Zmywanie Zmywanie Zmywanie 
tapettapettapettapet    

Nasze tapety pokryte zostały warstwą lakieru, dzięki czemu można je delikatne zmywać za pomocą wilgotnej 
szmatki. 
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UwagaUwagaUwagaUwaga    Tapetę należy pozostawić do namoknięcia klejem przez około 5 minut, tak aby stała się bardziej elastyczna. Aby nie 
dopuścić do powstawania zmarszczeń, nie należy nakładać zbyt dużej ilości kleju na tapety, zbyt długo ich nasączać 
ani ich rozciągać.  
 
Jeżeli tapety mają numery seryjne, należy je nakładać na ścianę w odpowiedniej kolejności. 
 

Tylko dla tapet Tylko dla tapet Tylko dla tapet Tylko dla tapet 
prprprprążkowanych kowanych kowanych kowanych 
(typu Dragged i (typu Dragged i (typu Dragged i (typu Dragged i 
Strié)Strié)Strié)Strié)    

Aby  uz y sk ać  r e g u l a r ny  e f e k t  w  p r z yp adku  t ap e t  p r ą żkowany ch  wykon any ch  t r ady cy jn ą 
me tod ą ,  wykorzy s tu jącą  s pec j a l n i e  ż ł ob i one  k lock i  ma l a r s k i e  i  ma lowanie  pędz l em,  p r zy 
nakładaniu odcinków tapety należy zachować naprzemienność układu góra-dół. 
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PalnoPalnoPalnoPalność: : : : Klasa D s3, d2 

Uwalnianie formaldehydu: Uwalnianie formaldehydu: Uwalnianie formaldehydu: Uwalnianie formaldehydu: dopuszczono 

Uwalnianie metali ciUwalnianie metali ciUwalnianie metali ciUwalnianie metali ciężkich i okrekich i okrekich i okrekich i określonych substancji: lonych substancji: lonych substancji: lonych substancji: 
dopuszczono 
Uwalnianie monochlorku winylu: Uwalnianie monochlorku winylu: Uwalnianie monochlorku winylu: Uwalnianie monochlorku winylu: dopuszczono 

Pochłanianie dPochłanianie dPochłanianie dPochłanianie dźwiwiwiwięków: ków: ków: ków: b.d. 

OdpornoOdpornoOdpornoOdporność na skrajne temperatury:  na skrajne temperatury:  na skrajne temperatury:  na skrajne temperatury: b.d. 

 
Tapeta dekoracyjna do Tapeta dekoracyjna do Tapeta dekoracyjna do Tapeta dekoracyjna do 
wnwnwnwnętrz trz trz trz  
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Farrow & Ball Ltd Uddens Estate, Wimborne,  
Dorset, BH21 7NL, Wielka Brytania 


